
1/4 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 PÖYTÄKIRJA VN/17618/2022  

   

 22.4.2025 
 

 

 

YRITTÄJYYDEN NEUVOTTELUKUNNAN KOKOUS 1/2025 

Aika: Keskiviikko 27.2.2025 kello 10.00 – 12.00 
  
Paikka:  Hybridikokous 

• läsnäosallistuminen: Mariankatu 9, Helsinki, nh. Jakovara 

• etäosallistuminen: Teams 
 

Osallistui, läsnä Alivaltiosihteeri Petri Peltonen, työ- ja elinkeinoministeriö (puheenjohtaja) 
Toimitusjohtaja Anne Kangas, Hoitokoti Päiväkumpu Oy (varapuheenjohtaja) 
Hallituksen puheenjohtaja Petri Salminen, Suomen Yrittäjät 
Hallituksen jäsen Anne Niemi, Suomen Yrittäjät 
Toimitusjohtaja Eeva Kovanen, Kovanen Capital Oy 
Hallituksen puheenjohtaja Jussi Tuohino, Arctic Infra Oy 
Toimitusjohtaja Sami Ensio, Innofactor Oyj 

 Toimitusjohtaja Johanna Ratia, Farmtools Oy 
Professori Jarna Heinonen, Turun yliopisto  
Johtaja Matti Muhos, Oulun Yliopiston Kerttu Saalasti Instituutti 

 Aluejohtaja Anna Karppinen, Finnvera Oyj 
Johtaja Paula Miettinen, Helsingin kaupunki 
Lainsäädäntöneuvos Ilkka Harju, valtiovarainministeriö 
Johtava asiantuntija Anne Pesola, työ- ja elinkeinoministeriö (sihteeri) 
Neuvotteleva virkamies Jaana Valkokallio, työ- ja elinkeinoministeriö (sih-
teeri) 
Neuvotteleva virkamies Natalia Härkin, työ- ja elinkeinoministeriö (pääsih-
teeri) 
 

Osallistui erikseen kutsuttuna, läsnä 
 
 Valtiovarainministeri Riikka Purra, Valtiovarainministeriö, klo 10.45 asti 

Elinkeinoministerin erityisavustaja Lars Aikala, työ- ja elinkeinoministeriö, klo 
10.45 asti 

 Toimitusjohtaja Liisa Hanén, Mikro- ja yksinyrittäjät ry 
 Johtava asiantuntija Riikka Hietanen, työ- ja elinkeinoministeriö 
 Viestintäasiantuntija Mikko Myller, työ- ja elinkeinoministeriö  
  
Osallistui, etänä Toimitusjohtaja Tomi Lantto, Katri Antell Oy, klon 11.23 asti 

Toimitusjohtaja Pekka Hosio, Champion Door Oy, klo 11.25 asti 
Konsernijohtaja Alexander Bargum, Algol Oy, klo 11.39 asti 
Toimitusjohtaja Ismo Nurmi, Siivousliike Uuspalvelu Oy 
Toimitusjohtaja Riikka Pakarinen, Start up Yhteisö, klo 11.21 asti 
Johtaja Petri Keränen, Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskus 
Toimitusjohtaja Leena Perämäki, Into Seinäjoki Oy, klo 10.57 asti 
Johtaja Juha Pajunen, Into Seinäjoki Oy, klo 11.03 asti 
Senior Director Marjo Ilmari, Business Finland  

Kulttuuriasiainneuvos Kirsi Kaunisharju, opetus- ja kulttuuriministeriö 
Opetusneuvos Nina Penttinen, opetusneuvos, opetushallitus (sihteeristö) 
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1. Kokouksen avaaminen ja osallistujien toteaminen  
 

Neuvottelukunnan puheenjohtaja Petri Peltonen avasi neuvottelukunnan kokouksen kello 10.00 
sekä toivotti valtiovarainministeri Riikka Purran tervetulleeksi kokouksen vieraaksi. Kokouksen 
osallistujalista kierrätetään kokoustilassa ja etäosallistujat poimitaan Teams:ta. 

 
2. Asialistan hyväksyminen työjärjestykseksi 

 
Hyväksyttiin asialista kokouksen työjärjestykseksi. 

 
3. Valtiovarainministerin ajankohtaiskatsaus 

Valtiovarainministeri Riikka Purra käsitteli puheessaan hallituksen ajankohtaisia kasvutarpeita ja -
toimia sekä toi esiin vuoropuhelun tärkeyttä eri sidosryhmien kanssa. Purra kertoi, että hallitusoh-
jelman kirjauksilla pyritään edistämään kasvua ja kilpailukykyä sekä lyhyellä että pitkällä aikavälillä. 
Euroopan talouskasvun ennustetaan olevan tänä vuonna noin 1,5 prosenttia ja työttömyysasteen 
5,9 prosenttia. Suomen talouskasvuksi ennustetaan 1,6 prosenttia tänä vuonna ja 1,5 prosenttia 
tulevina vuosina. Työttömyyden odotetaan olevan 7,2 prosenttia vuonna 2027. 

Ikääntymisen, korkojen nousun ja turvallisuusmenojen kasvu aiheuttavat Suomen talouteen kas-
vupaineita. Resilienssin ja varautumisen parantaminen on tärkeää. Heikko talouskasvu finanssikrii-
sistä lähtien on vaikuttanut julkisen talouden ongelmiin. Hallitus on leikannut käyttötalouden menoja 
ja pyrkinyt edistämään talouskasvua työmarkkinoiden uudistuksilla, yritysten hallinnollisen taakan 
keventämisellä, puhtaan siirtymän panostuksilla ja verotuksen keventämisellä. 

Hallitusohjelmassa yrittäjyyden edistäminen on keskeistä, ja siihen sisältyy muun muassa T&k-ra-
hoitus, teollisuuspoliittinen strategia, kasvuyrittäjyysohjelma, Suomen Teollisuussijoitus Oy:n ja 
Finnveran uudistaminen sekä lupamenettelyjen sujuvoittaminen. Hallitus pyrkii välttämään ylikireää 
sääntelyä ja EU:ssa on herätty sääntelyn kriittiseen tarkasteluun. 

Geopoliittinen, turvallisuuteen liittyvä ja globaali taloustilanne aiheuttavat haastetta. Hallitus etsii 
tiiviisti uusia kasvun keinoja. Kasvuriihi-työryhmän toimenpide-ehdotukset julkaistaan 28.2.2025 ja 
tavoitteena on, että puoliväliriihessä hallitus päättää uusista kasvutoimista. Julkisen talouden liik-
kumavara on lähes olematon.  

4. Neuvottelukunnan nostot valtiovarainministerille 

Neuvottelukunnan varapuheenjohtaja Anne Kangas totesi, että EK esittää Kasvun ReStart -julkai-
sussa toimenpiteitä talouden kasvun edistämiseksi. Keskeisiä viestejä ovat verotuksen keventämi-
nen, sääntelyn vähentäminen, nopea luvitus ja kansainvälisyys. Perintö- ja lahjaveroista tulisi luo-
pua, yhteisöveroastetta laskea, ja kansainvälistä työvoimaa tarvitaan. Innovaatioiden kaupallista-
misen rahoitus tulisi kuntoon. Kankaan mukaan Finnveran suorien luottojen kautta vahvistetaan 
yritysten luototusta ja esittää, että kunnille siirtyneet työvoimapalvelut tulee asettaa kriittiseen seu-
rantaan ja tehtävä tarvittaessa korjaustoimia kehysriihessä 2026.  

Yhteisessä keskustelussa neuvottelukunta toi esille, että hallituksen toimet ovat olleet oikeita, mutta 
arvonlisäveron korottaminen ja kotitalousvähennyksen heikentäminen ovat vaikuttaneet yritystoi-
mintaan negatiivisesti. Perintö- ja lahjaveroon nostettiin esille, että ulkomaalaiset omistajat eivät 
kohtaa samaa verorasitusta, mikä ohjaa omistusta ulkomaille. Suomi kilpailee kansainvälisestä 
pääomasta ja pyrkii houkuttelemaan sitä sekä säilyttämään oman pääomansa. Nostona oli, että 
veroratkaisuja, joilla ei olisi merkittäviä fiskaalisia vaikutuksia, kuten perintöverotus, tulisi pohtia. 

Keskustelussa nousi esille, että kotimaista pääomaa tarvitaan lisää kasvuyrityksille, ja sijoituskoh-
teena yritykset ilman verohuojennuksia ovat riskisiä. Ylisäästäminen ja yliverottaminen eivät tuo 
kasvua, ja yritystukijärjestelmä säilyttää nykytilan. Tarvitaan mindsetin muutosta sekä yritysken-
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tässä että valtiolla, ja uusia ajatuksia kasvun panostamiseen. Puoliväliriihessä toivotaan kasvutoi-
mia, kuten työllistämisen helpottamista, rahoituksen saatavuutta, kilpailu- ja toimintaympäristön toi-
mivuutta, verotusratkaisuja ja yritysten halua kehittyä ja kasvaa. Osinkoverotukseen liittyvä jatkuva 
keskustelu luo epävarmuutta ja heikentää kasvunhalua. 

5. Julkiset hankinnat osana hallitusohjelmaa  
 

Asiaa esitteli hankintalain vastuuvirkamies Riikka Hietanen työ- ja elinkeinoministeriöstä. Päämi-

nisteri Petteri Orpon hallitusohjelmassa on nelisenkymmentä hankintoihin liittyvää kirjausta ja po-

litiikkatavoitetta. Valmistelussa oleva hankintalaki on prosessilaki. Nyt on lausuntovaihe käyn-

nissä. Samaan aikaan tarkennetaan vaikutusten arviointia erityisesti sidosyksikköhankintojen 

osalta. HE annetaan syysistuntokaudella 2025. 

Sidosyksikköhankinnat keskusteluttivat paljon säädösvalmistelun työryhmässä. Hankkijan tulisi 

omistaa vähintään 10 prosenttia sidosyksiköstä. Ko. vaatimuksessa tulee huomioida emoyhtiö ja 

sen tytär- ja osakkuusyhtiöt. Em. poikkeaminen mahdollista vain erityislaissa. Jätealan erityispiir-

teet voidaan huomioida pidemmällä siirtymäajalla (jätealalla kuntien yhteisissä yhtiöissä laskenta 

perustuu väestömäärään, joka voi pienten kuntien osalta estää 10 prosentin säännön toteutumi-

sen kaikissa tapauksissa). 10 prosentin omistusosuusvaatimukseen esitetään siirtymäaikaa. Laki 

tulisi voimaan 2026 alusta ja ensimmäisen 6 kuukauden olisi aikana mahdollisuus tehdä 1-vuoti-

sia sopimuksia. Siirtymäaika olisi 1,5 vuotta ja jätealalla 2,5 vuotta.  

Elintarvikkeiden ja huoltovarmuuden osalta voidaan huomioida muun muassa ekologinen kestä-

vyys sekä varautuminen ja huoltovarmuus. Harkinnanvaraiset tarjoajan poissulkuperusteet tulisi-

vat uutena elementtinä lakiin. SOTE-järjestämislaki säätelee ko. toimialaa tarkasti eikä yleislaissa 

ole juurikaan tarpeen säädellä SOTE-alan hankintoja. Ehdotuksena on, että KKV valvoisi jat-

kossa EU-kynnysarvon ylittävien ja SOTE-hankintojen lisäksi kansallisen kynnysarvon ylittäviä 

rakennusurakoita. Laissa on tarkoitus sanktioida muun muassa suorahankintojen ilmoittamatta 

jättäminen. Tarkoituksena on lisätä tavoitepykälään taloudellinen, ekologinen ja sosiaalinen kes-

tävyys sekä lisätä törkeät ympäristörikokset ja törkeä kirjanpitorikos pakollisiksi poissulkemispe-

rusteiksi. Ehdotetun mukaan hankintojen ilmoituskanavassa voisi jatkossa julkaista kummallakin 

kansalliskielellä. 

Petri Salminen Suomen Yrittäjistä totesi, että hankintalain uudistaminen on tärkeää kilpailu- ja 
liiketoimintaympäristön kehittämiseksi sekä kasvun rakentamiseksi. Hyvinvointialueiden 
käynnistämisessä sidosyksiköitä luotiin osaksi julkista sektoria, osittain hankintojen vaikeuden 
vuoksi. Sidosyksikköjen omistusrajan nostaminen 10 prosenttiin on tärkeää. Yhden tarjouksen 
uusiminen on tervetullut uudistus. Kansallinen raja helpottaisi pienempien yritysten markkinoille 
pääsyä. Julkiset hankinnat ovat merkittäviä yrityksille, sillä mikroyrityksen liikevaihto on 
keskimäärin 220 000 euroa vuodessa ja pk-yrityksen noin 600 000 euroa. 
 
Yhteisessä keskustelussa tuotiin esille, että valmisteilla oleva julkisten hankintojen lakiuudistus 
tukee yrittäjyyttä. Kilpailuneutraliteettia pidettiin tärkeänä. Keskustelua herätti hankintalain 
kiertäminen, eikä sitä pidetty hyvänä asiana.  

 
6. Edellisen kokouksen 6/2024 pöytäkirjan hyväksyminen 

 
Pöytäkirja hyväksyttiin sellaisenaan. 

 
7. Neuvottelukunnan ajankohtaiset  

 
Pääsihteeri Natalia Härkin kertoi, että Mikro- ja yksinyrittäjät ry:ltä on tullut 3.12.2024 esitys 
liittyä yrittäjyyden neuvottelukunnan tahoksi, jäsenesityksinä varsinainen jäsen 
toiminnanjohtaja Liisa Hanén ja varajäseneksi puheenjohtaja Kari I. Mattila. Neuvottelukunta 
kannatti tehtyä esitystä. Puheenjohtaja totesi, että asia viedään ministerin päätettäväksi. 
 



4/4 
VN/17618/2022 

 

 

   
 

Härkin kertoi, että työ- ja elinkeinoministeriö on toimittanut valtioneuvoston tasolla kaikille 
ministeriöille täytäntöönpanon ja seurannan kirjeen (päivätty 14.2.2025). Ministeriöiltä kerätään 
tietoja periaatepäätöksen täytäntöönpanon ja seurannan tilanteesta. Saatujen vastausten 
yhteenveto tuodaan neuvottelukunnan kokoukseen kevään aikana. Lisäksi Härkin totesi 
tiedoksi, että työ- ja elinkeinoministeriö on valmistelemassa valtioneuvoston tason työryhmää, 
jonka tehtävinä olisi yrittäjyyden periaatepäätöksen täytäntöönpano, valtioneuvoston yhteistyön 
kehittäminen yrittäjyyden edistämisessä sekä yli hallituskautinen yrittäjyyden edistäminen. 
Asiaa käydään tarkemmin läpi neuvottelukunnassa, asian edetessä. 

 
8. Muut asiat  

 
Anne Pesola työ- ja elinkeinoministeriöstä kertoi tiedoksi ns. omnibus-ehdotuksesta. EU:n komis-
sio on 26.2.2025 antanut ehdotuksen direktiiviksi (COM(2025) 80 final), joka muuttaa aiempia 
direktiivejä (EU) 2022/2464 ja (EU) 2024/1760. Tavoitteena on yksinkertaistaa ja vähentää yritys-
ten hallinnollista taakkaa ja raportointivaatimuksia, erityisesti pk-yrityksille. Tämä liittyy laajempiin 
pyrkimyksiin parantaa Euroopan kilpailukykyä ja resilienssiä. linkki : Omnibus 
 
Matti Muhos Oulun yliopiston Kerttu Saalasti Instituutista tiedotti myös, että uusi GEM 
20224/2025 Global Report Entrepreneurship-raportti on saatavissa (linkki). Tässä raportissa ei 
Suomi ole mukana mutta seuraavassa tulee olemaan myös Suomen tiedot. 

 
9. Seuraava kokous 

 
Seuraava kokous on 27.3.2025 klo 9.00 – 11.00 (Teams kokous), agendalla muun muassa 
Kasvuriihi -hankkeen    valmisteluryhmän esitykset 
 

10. Kokouksen päättäminen  
 
             Puheenjohtaja päätti kokouksen kello 12.00 
 

https://commission.europa.eu/publications/omnibus-i_en
https://gemconsortium.org/report/gem-20242025-global-report-entrepreneurship-reality-check-4

